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Berzeliusdagarna - gammal konferens för unga deltagare 
 
Vid mitten av 50-talet beslutade en grupp entusiaster på Svenska Kemistsamfundet att ordna 
ett möte för kemiintresserade gymnasister. Mötet döptes till Berzeliusdagarna till åminnelse 
av den store svenske kemisten Jöns Jacob Berzelius. Första gången deltog en grupp elever 
från skolor i Stockholm och orterna däromkring. 
 
Ur detta frö har det vuxit fram en konferens med mellan 450 och 500 deltagare. När 
Berzeliusdagarna den 26-27 januari ordnas för 52:a gången samlas 341 elever från 180 
skolor runt om i landet, ca 55 kemilärare, ett antal inbjudna och naturligtvis de lärda 
damer och herrar som står för sakkunskapen i programmet. Förutom detta erbjuds en 
informationsutställning där delar av Sveriges universitet och högskolor presenterar sig. 
 
Stimulans till studier 
 
Svenska Kemistsamfundet är en intresseförening. Att arbeta för att säkra tillgången på 
skickliga och ansvarsfulla kemister är därför en av de viktigaste uppgifterna för Samfundet. 
Berzeliusdagarna är ett led i detta arbete och skall tjäna som inspiration för gymnasieeleverna 
att studera kemi på högskolenivå. 
 
Det har visat sig att högt meriterade personer inom vetenskap och teknik gärna ställer upp för 
att förverkliga denna tanke. De medverkar gratis som föredragshållare. De deltar i en panel 
som svarar på elevernas frågor om kemi och kemistyrket, och de hjälper till att ordna de 
studiebesök som ingår i programmet. 
 
Sponsorernas insats 
 
Berzeliusdagarna bygger helt på sponsorer. Framför allt är det industri med kemisk 
anknytning som skänker dessa s k Berzeliusstipendier, men också fonder, skolor, 
kommuner, organisationer och andra finns på vår sponsorlista. 
 
Varje sponsor knyts till en speciell elev, vilket ofta leder till kontakt mellan sponsor och elev. 
Studiebesök eller praktikplats för stipendiaten är vanliga exempel på dessa kontakter. 
Huvuddelen av sponsorerna ställer upp år efter år med ett eller flera stipendier till "sin" skola. 
Stipendiet täcker alla kostnader för stipendiatens deltagande: resor, hotell, måltider, 
administration och dokumentation. 
 
I år är det alltså 341 elever som får tillfälle att vara med tack vare sådana stipendier. Varje 
stipendiat har valts ut av skolans kemilärare och rektor. 
 
Lärarna hänger med 
 
Numera kan även kemilärarna delta i konferensen, vilket är en chans att fräscha upp 
kunskaperna som många tar. På det viset sprider sig impulserna från programmet på 
Berzeliusdagarna också till elever och lärare som inte har möjlighet att vara med i Aula 
Magna på Stockholms universitet den 26-27 januari. 
 
För mer information kontakta Johanna Normark på telefon 08-411 52 60 eller  
e-post: johanna@chemsoc.se. 


